ZERO - Associagdo Sistema Terrestre Sustentavel

NIF: 513762000

Balango em 31 de dezembro de 2021

(em euros)

Rubrica

Notas

2021

2020

ATIVO
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patrimdnio histérico e cultural
Ativos intangiveis
Investimentos financeiros
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Outros créditos e ativos ndo correntes
Total ativo ndo corrente
Ativo corrente
Inventarios
Créditos a receber
Estado e outros entes publicos
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depdsitos bancérios
Total ativo corrente
Total ativo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorizagdo
Ajustamentos / outras varia¢gdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados
Interesses que ndo controlam
Total fundos patrimoniais
Passivo
Passivo ndo corrente
Provisdes
ProvisGes especificas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar
Total passivo ndo corrente
Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes publicos
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes
Total passivo corrente
Total passivo
Total fundos patrimoniais e passivo

(Diregdo)

4 096,32

4 096,32

17,93

2472,38
24 986,80
762 554,00
790 031,11
794 127,43

300 270,28

165 987,91

466 258,19

6 143,40
28 741,81

162 778,69
130 205,34
327 869,24
327 869,24
794 127,43

3 282,57

3 282,57

26,92

1791,56
734,33

500 420,49
502 973,30
506 255,87

231 227,73

69 042,55

300 270,28

(50,89)
13 373,38

144 105,98

48 557,12
205 985,59
205 985,59
506 255,87,

K.J.E_

(Contabilista Certificado)



