Balanço em 31 de dezembro de 2021

(em euros)

Rubrica	Notas	2021	2020
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis			
Bens do património histórico e cultural			
Ativos intangíveis			
Investimentos financeiros		4 096,32	3 282,5
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros			
Outros créditos e ativos não correntes			
Total ativo não corrente		4 096,32	3 282,5
Ativo corrente			
Inventários			
Créditos a receber			
Estado e outros entes públicos		17,93	26,92
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros			
Diferimentos		2 472,38	1 791,56
Outros ativos correntes		24 986,80	734,33
Caixa e depósitos bancários		762 554,00	500 420,49
Total ativo corrente		790 031,11	502 973,30
Total ativo		794 127,43	506 255,8
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
Fundos Patrimoniais			
Fundos			
Excedentes técnicos			
Reservas			
Resultados transitados		300 270,28	231 227,73
Excedentes de revalorização			
Ajustamentos / outras variações nos fundos patrimoniais			
Resultado líquido do período		165 987,91	69 042,5
Dividendos antecipados		·	,
Interesses que não controlam			
Total fundos patrimoniais		466 258,19	300 270,28
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões			
Provisões específicas			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar			
Total passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		6 143,40	(50,89
Estado e outros entes públicos		28 741,81	13 373,38
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros		20 7 11,01	13 37 3,30
Financiamentos obtidos			
Diferimentos		162 778,69	144 105,98
Outros passivos correntes		130 205,34	48 557,1
Total passivo corrente		327 869,24	205 985,5
Total passivo		327 869,24	205 985,59
Total fundos patrimoniais e passivo		794 127,43	506 255,87

(Direção)

(Contabilista Certificado)